
JULEHILSEN FRA HIMMELEV GYMNASIUM
Mens julefreden langsomt sænker sig over Roskilde og omegn, får I en julehilsen fra
Himmelev Gymnasium.

2024 har været et særligt år på Himmelev Gymnasium, fordi Johnny Vinkel efter 20 år
på posten som en meget vellidt rektor gik på pension den 31. juli. Som ny rektor er jeg
blevet meget vel modtaget af både elever og lærere på Himmelev Gymnasium samt af
uddannelsesnetværk, Roskilde kommune og øvrige netværk. 

Jeg begyndte mit arbejde som ny rektor med at tale med alle ansatte og alle klasser,
og noget af det, der er gået igen i samtalerne er en stemning af rummelighed, fokus
på elevernes trivsel, medbestemmelse og engagement i at udvikle skolen.

Skoleåret begyndte med introdagene for de nye elever i 1.g og 1.hf. Både lærere og
elever gør en stor indsats for at sikre en tryg start for de nye elever og fra i år har
Himmelev Gymnasium desuden indgået et samarbejde med Netwerk, som er et
program, der understøtter trygge, faglige fællesskaber. Jeg kunne tydeligt mærke den
særlige inkluderende Himmelevånd i introdagene. 

Elevernes digitale dannelse og AI som pædagogisk værktøj er et vigtigt indsats-
område på Himmelev Gymnasium. Fokus ligger bl.a. på elevernes skriftlige
kompetencer og kritiske sans. Indsatsområdet har bl.a. udmøntet sig i kompetence-
udvikling hos lærerne og i uddannelsen af elever som digitale tutorer. De havde deres
første opgave i begyndelsen af studieretningsforløbet for 1.g’erne med at skabe dialog
om elevernes egne oplevelser med at navigere i SoMe. 

Himmelev Gymnasiums bæredygtighedsindsats vokser støt. I år har vi været testmiljø
for den bæredygtige konference CoConf, som foregår i samarbejde med det Roskilde-
baserede Corolab, og som har til formål at understøtte genbrug af materialer samt
udvikling af miljøvenlige løsninger til deltagerne. For andet år i træk er det også elever
fra Himmelev Gymnasium, der triumferer ved CoConf-konkurrencen og løber med
hovedprisen og titlen “Årets bæredygtige studerende”. Tillykke til Astrid 3.b, Emilia 3.x
og Simone 3.x.
Skolens bæredygtighedsindsats kunne også ses i løbet af sommeren, da samtlige
stole i undervisningslokalerne og på lærerværelset blev ombetrukket med stof af
genbrugsmaterialer.

Det elevrådsfaciliterede bæredygtighedsinitiativ Fem Fede Dage, der sker i sam-
arbejde med UngEnergi, løb af stablen i uge 46 og med lidt hjælp fra lærerne i bære-
dygtighedsudvalget og fra elevrådskoordinatoren kunne vi glæde os over bæredygtig
mad-mandag i samarbejde med kantinen, tøj-tirsdag i samarbejde med ARGO
Genbrug, off-onsdag, hvor vi slukkede for skærmene, og transport-torsdag, hvor 2.x
vandt konkurrencen om at komme mest bæredygtigt i skole. Vi sluttede ugen af med
en hyggelig festival-fredagscafé. 
Vi glæder os over at være certificeret Grøn Skole fra 2025. 
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Elevernes globale kompetencer er også i centrum på Himmelev Gymnasium. I år
sender vi elever til Italien, Frankrig og Tyskland, som en del af et EU-støttet
Erasmus+samarbejde med fokus på klima. Ligeledes glæder vi os til at byde
velkommen til elever og lærere fra Spanien, Italien og Frankrig, som besøger os i det
nye år, som en del af Himmelev Gymnasiums deltagelse i det tværnationale
samarbejde Horizon, der har fokus på sprog og kulturel udveksling. 

Der har her i efteråret allerede været mange faglige arrangementer på skolen, som
engagerede lærere og elever har stået for. Det amerikanske præsidentvalg blev fx
markeret med en valgmorgen i kantinen for alle Samf A-hold i 2g og 3g. Mens
resultatet blev fulgt på storskærm, blev der spist amerikanske pandekager og
diskuteret politik og skrevet valgtaler. Interessen for at forstå hvorfor amerikanerne har
stemt som de gjorde, var stor. 

I oktober var Himmelev Gymnasium vært for finalen i Policy Slam - et samarbejde på
tværs af de tre stx gymnasier i Roskilde for alle vores 1.g’ere. I forlængelse af et forløb i
dansk og samfundsfag skriver og fremfører eleverne slams om emner, der tager
udgangspunkt i årets emne Ulighed. Slam er en særlig mundtlig genre, hvor man har
mere fokus på performance end i traditionelle taler. Det var et imponerende
arrangement og samtidig meget rørende at se de modige talere stå foran et publikum
bestående af mere end 900 unge fra byens gymnasier. Stort tillykke til Cecilie 1.c, der
fik en flot andenplads i konkurrencen.

Danmarks Indsamlingen og DR har i år valgt at anerkende Himmelev Gymnasiums
mangeårige indsats for at samle ind til verdens nødlidte ved at overraske skolens
elever med en optræden ved den populære artist Gobs til himmefesten fredag den
6/12. Det var en stor succes, som man vil kunne se i DRs indsamlingsshow den 1/2-25.

Dette var et lille udpluk af de ting, der er sket på Himmelev Gymnasium i år. Jeg og
Himmelev Gymnasium ser frem til frugtbare samarbejder internt og eksternt i 2025. 

Jeg ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

Julie Rørdam Thom
Rektor

2


